

מיזם זכרון משפחתי

שיח משפחתי

שם הסיפור: שוב קיבלתי חיים

שם המספרת: אסתר קופ

מקורות העשרה

נקודות לשיח

ניצול השואה- דוד לייטנר

ב-18 לינואר 1945, שומעים הנאצים את התותחים של הרוסים ומחליטים להוציא את כ-66,000 איש הנותרים ממחנה אושוויץ ומהמחנות המסונפים לו אל מצעדי המוות. זאת במטרה ברורה לחסל את העדים האחרונים שעלולים לספר את האמת על מה שעשו. ללא אוכל, הפסקות, מנוחה או בגדים חמים צועדים הנותרים מהמחנה בקור מקפיא של 18 מעלות מתחת לאפס ודוגו אז בן 14 וחצי ביניהם.

שלושה ימים ברצף ללא עצירה או שינה הלך דוגו עם הנותרים ממחנה אושוויץ "הרגליים כבר הלכו באופן אוטומטי והראש שלי חשב על משהו אחר, על אוכל ועל תקווה לשרוד" מספר דוגו לסרוגים. 40 אלף איש מתו בדרך הקשה, אך דוד לייטנר המוכר לכולם בשם דוגו-שרד, ועלה ארצה. כשביקר לראשונה בשוק מחנה יהודה ראה דוגו דוכן פלאפל, בו ראה את כדורי הפלאפל מבעבעים בשמן ונזכר באותם לחמניות עגולות שחלם עליהן אז ברעב הקשה בשואה. מאז בכל שנה, ב-18 בינואר, החליט דוגו לחגוג את החיים ולנקום בנאצים עם אכילת פלאפל כאוות נפשו.

מתוך: יומנה של לילי - לילי קשטיר הירש כהן

יראנו מהרגע של סיום החיים. היינו נטולות כוח פיזי ונפשי ולא יכולנו לנחם את עצמנו בשום דרך. רעדה חלחלה בכל איברינו - למות עכשיו יהיה אסון נורא. הכעס והכאב הניע אותנו להלחם עבור החיים שלנו. הגרמנים לא יכולים לדעת ולראות את מחשבותינו, אנו רוצות לראותם מושפלים, מובסים במלחמה! רצינו לראות את ניצחוננו. אני רוצה לחיות! רוצה לחיות! אפילו שלא עמדנו על הרגליים החלושות שלנו מרוב רעב, היינו חזקות בנפשנו - ואני אהיה כזאת כל עוד אני חיה ונושמת.

1. "אני לא אמות רעב"- מה מבטאת אמירה

זו של אביה של אסתר לפני מותו?

2. " למה אני דווקא נשארתי בחיים?"

שאלה זו שאלו הרבה ניצולי שואה בסיום

המלחמה מאיזו תחושה נובעת אמירה זו?

האם זו אמירה של ייאוש או של שליחות?

3. האם קרה לכם בעבר שחשתם שיש כוח

שמניע אירועים שחוויתם ולא הצלחתם

לתת לו הסבר הגיוני?

בקשה ומשימה

1. צלמו את השיח המשפחתי או חלק ממנו (סרטון או סטילס) ושתפו אותו ע"מ לשתף זאת לפייסבוק שלנו.
2. צלמו סרטון (בן 3-5 דקות) המתאים לימים שבין יום השואה ויום העצמאות. בו תעלו סיפור משפחתי קצר הקשור לתקופת הגלות, השואה, העלייה, הקליטה. של כל תפוצות ישראל. אנו נעלה את מקבץ הסיפורים לפייסבוק ולאחר הבית כך שיעמדו לרשות הציבור.

את התמונות והסרטונים שלחו בבקשה לווצ'פ 0524700906